
Página: 1 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 8.728, DE 1º DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

Termo de Adjudicação e Homologação do 

Pregão Eletrônico nº 33/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico 

nº 33/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO, MODELO VAN COM 16 

EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR DA PROGRAMAÇÃO N° 

410450120230001, REFERENTE À SIGTV ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS 

DO SUAS INVESTIMENTO A PARTIR DE 2022 - CAPANEMA PR - 

71000049654202384 AUTOR BANCADA DO PARANÁ, EMENDA 202371170013. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço por Item;  

Vencedores 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ANTONHOLI 

& GARCIA 

MAQUINAS E 

EQUIPAMENT

OS LTDA 

1 

VEÍCULO VAN, ZERO KM, 16 LUGARES, TIPO 

FURGÃO, MODELO 2024/2024. DIMENSÕES: 

ENTRE-EIXOS 3,6 METROS, COMPRIMENTO: 

5,9 METROS, ALTURA 2 METROS (TETO 

ALTO). MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 130CV. 

CILINDRADA (CM3): 2.0. COMBUSTÍVEL S10. 

CÂMBIO MANUAL 6 (SEIS) MARCHAS MAIS 

RÉ. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. 

PNEUS 225/65 R16, RODAS DE AÇO, 

DEVENDO ACOMPANHAR ESTEPE. FREIOS: 

FREIOS A DISCO, VENTILADOS NA 

DIANTEIRA E SÓLIDOS NA TRASEIRA, 

FREIOS ABS COM EBD. 5 (CINCO) PORTAS, 

SENDO: PORTA LATERAL CORREDIÇA COM 

ACIONAMENTO AUTOMÁTICO E DUAS 

TRASEIRAS, COM TRAVAS ELÉTRICAS E 

VIDROS ELÉTRICOS. CAPACIDADE TANQUE 

DE COMBUSTÍVEL: 70 LITROS. NÚMERO DE 

CILINDROS/VÁLVULAS: 4/16. DIÂMETRO X 

CURSO: 85X101,3. TAXA DE COMPRESSÃO: 

16:1. TORQUE MÁXIMO KGF.M (NM) @ RPM: 

31,7 (310) @ 1.500. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: 

COMMON RAIL TURBO INTERCOOLER. 

SUSPENSÃO DIANTEIRA: TIPO MCPHERSON, 

COM BRAÇO INFERIOR RETANGULAR, 

BARRA ESTABILIZADORA, MOLAS 

HELICOIDAIS E AMORTECEDORES 

RENAULT 1,00 278.000,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 2 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

HIDRÁULICOS TELESCÓPICOS. SUSPENSÃO 

TRASEIRA: EIXO RÍGIDO COM TRAVESSAS 

LONGITUDINAIS SEMI ELÍPTICAS DE 

LÂMINAS DE AÇO, BARRA 

ESTABILIZADORA E AMORTECEDORES 

HIDRÁULICOS TELESCÓPICOS. KIT DE 

FERRAMENTAS CONFORME EXIGIDO POR 

LEI E NORMAS DO CONTRAN. GARANTIA DE 

1 ANO. "AUTOMÓVEL NOVO, VEICULO ZERO 

QUILOMETRO; SERÁ CONSIDERADO 

VEÍCULO NOVO (ZERO QUILÔMETRO) O 

VEÍCULO ANTES DO SEU REGISTRO E 

LICENCIAMENTO. ONDE O PRIMEIRO 

EMPLACAMENTO DEVERÁ SER NO ESTADO 

DO PARANÁ". 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 

33/2024, é de R$ 278.000,00 (Duzentos e Setenta e Oito Mil Reais). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da 

Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 1º agosto de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 02/08/24, Edição 1496, Página(s) 2. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

